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QUADRO V

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO ORCAMENTO DO ESTADO

PROGRAMA TRA8ALH0 GOVERNO - DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

CR* 1.000,00

CODIGO

11.65.364

11.81

11.81.487

13

13.07

13.07.021

13.07.025

13.54

13.54.458

13.75

13.75.021

13.75.055

13.75.058

13.75.428

13.75.429

13.75.430

13.75.43

13.76

13:76.035

13.76.296

13.76.448

13.77

13.77.035

13.77.455

13.77.456

13.77.459

14

14.79

14.79.479

14.80

14.80.021

14:80.'025

14.80.228

1*.80.473

15.80.48715

15.41

15.41.185

15.81

15.81.015

15.81.021
*

15,81.025

15*81.483

15.81.486

15.81.487

15.82

15.82.021

15;82.492

15.82.495

15.84

15:84.492

16.0715'

1*6;07.021

16.59

16.59.035

16.59.572

16.87

16,87;021

16.87.523 '

16.88

16.88*021

16.88.025

16.88.035

.16.88.532

16:88.534

16.88.535 *

16.88.537

76.88.538

16*88.539

16.89

16.89.035

16.89.542

16.90

16.90.021

13.90.563

6.90.565

16.91

16.91.021

99.91.572

99:99

E S P E C I F I C A C A O

ASSISTENCIA

ASSISTENCIA COMUNITARIA

SAUDE E SANEAMENTO

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO GERAL

EDIFICACOES PUBLICAS

RECURSOS HIDRICOS

DEFESA CONTRA INUNDACOES

SAUDE

ADMINISTRACAO GERAL

PESQUISA APLICADA

TESTES E ANALISE DE QUALIDADE

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA

CONTROLE DE DOENCAS TRANSMISSIVEIS

VIGILANCIA SANITARIA

PRODUTOS PROFILATICOS E TERAPEUTICOS

SANEAMENTO

PARTICIPACAO SOCIETARIA

ESTUDOS E PESQUISAS HIDROLOGICOS

SANEAMENTO GERAL

PROTECAO AO MEIO AMBIENTE

PARTICIPACAO SOCIETARIA

DEFESA CONTRA A EROSAO

CONTROLE DE POLUICAO

RECUPERACAO DE TERRAS

TRABALHO

SEGURANCA, HIGIENE E MEDICARD TRABALHO

NORMATIVE FISCALDA PROTECAO NO TRABALHO

RELACOES DO TRABALHO

ADMINISTRACAO GERAL

EDIFICACOES PUBLICAS

PARQUES RECREATIVOS E DESPORTIVOS

ASSOCIATIVISMO E SINDICALISMO

ASSISTENCIA COMUNITARIA

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA *

EDDUCACAO DA CRIANCA DE O A 6 ANOS

CRECHE

ASSISTENCIA

CUSTODIA E REINTEGRACAO SOCIAL

ADMINISTRACAO GERAL

EDIFICACOES PUBLICAS

ASSISTENCIA AO MENOR

ASSISTENCIA SOCIAI_ GERAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

PREVIDEENCIA

ADMINISTRACAO GERAL

PREVIDENCIA SOCIAL A SEGURADOS

PREVIDENCIASOCIAL INATIVOS E PENSIONISTAS

PROGE FORMACAO DO PAT.DD SERVIPUBLICO

PREVIDENCIA SOCIAL A SEGURADOS

TRANSPORTE

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO GERAL

REGIOES METROPOLITANAS

PARTICIPACAO SOCIETARIA

TRANSPORTE METROPOLITANO

TRANSPORTE AEREO ;

ADMINISTRACA GERAL

INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA

TRANSPORTE RODOVIARIO

ADMINISTRACAO GERAL

EDIFICACOES PUBLICAS

PARTICIPACAO SOCIETARIA

TERMINAIS RODOVIARIOS

ESTRADAS VICINAIS

CONTROLE E SEG.DO TRAFEGO RODOVIARIO

CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO DE RODOVIAS

CONSERVACAO DE RODOVIAS

RESTAURACAO DE RODOVIAS

TRANSPORTE FERROVIARIO

PARTICIPACAO SOCIETARIA

FERROVIAS

TRANSPORTE HIDROVIARIO

ADMINISTRACAO GERAL

PORTOS E TERMINAIS MARITIMOS

SERVICOS DE TRANSPORTE MARITIMO

TRANSPORTE URBANO

OMINIS TRACAO GERAL

TRANSPORTE METROPOLITANO

RESERVA DE CONTINGENCIA .

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

QUADRO VI

64.756

143.997.498

2

6.265.111

1.781.751

30.860.196

3.293.728

1.336.373

13.859.351

92.2822

1

* 53. 079

1

2. 054.740

4.454.609

3.918

47.931

140.718.592

14.328.163

18.472.181

13.530.6U5

ATIVIDADES

2.835.427

337.278

TOTAL

521.365

1.399.935.516

2.99,1.414

2.991.41

9.040.474

375.802.143

3.578.185

3.359.321

701.414.887

5.726.605

1.406.916

9.430.674

50.531.601

1.245.089.888

38.907.058

62.415.555

43.926.160

5*722.243

43.221

1'. 673: 973

72.975.651

80.751.494

34.04O.228

28,349.'263

6.801.592

14

24.760.366

.2.

68.518.361

4.165'.64*

2.125.755

136.589.765

8.765.748

1.119.171

7.646.577

157.784.698

825.582.813

72.975.651

968.651.297

2.095.822

300.323.964

341:993.43(

2. 822.04

15.484107

35.072.698

19.995

408.192

9.657.179

4.770.797

VINCULADO

. DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS

01

01.01

01.01.001

01.02

01.02.002

01.02:025

02

02.04

02.04.013

02.04.014

02.04.015

02.04.021 ..

02.04.025

02.04.217

02.09

02.09.375

02.09.487

02.10

02.10.021

02:10.054

02.13

02.13.021

02.13.066

02.66

O3.66.37603

03.07

03.07.020

03*07.021

03.07.024

03:07.043

03.07.217

03.08

03.08.030

03.08.032

03.08.033

03.08.034

PROCESSO LEGISLATIVO

ACAO LEGISLATIVA

FISCALIZACAO FINANCE IRA E ORCAMENTERMO

CONTROLE EXTERNO

EDIFICACOES PUBLICAS

JUDICIARIA

PROCESSO JUDICIARIO

ACAO JUDICIARIA

DEF.DO INTERESPUBLICO PROCESSO JUDICIARIO

CUSTODIA E REINTEGRACAO SOCIAL

ADMINISTRACAO GERAL

EDIFICACOES PUBLICAS

TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

METROLOGIA

ASSISTENCIA COMUNITARIA

CIENCIA E TECNOLOGIA

ADMINISTRACAO GERAL

PESQUISA FUNDAMENTAL

ORGANIZACAO AGRARIA

ADMINISTRACAO GERAL

REFORMA AGRARIA

NORMATIZACAO E FISCAL.ATIV.EMPRESARIAL

REGISTRO DE EMPRESAS

ADMINISTRACAO E PLANE JAMENTO

ADMINISTRACAO

SUPERVISA E COORDENACAO SUPERIOR

ADMINISTRACAO GERAL

INFORMATICA

ORGANIZACAO MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA

TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

ADMINISTRACAO FINANCE IRA

ADMINISTRACAO DE RECEITAS

CONTROLE INTERNO

DIVIDA INTERNA

DIVIDA EXTERNA

37.726.675

37.726.675

24.260.376

24.138.491

121.885

1.018.547.175

988.737.545

680.698.467

126.877.919

147.202.441

15.503.233

16.978.621

1.476.864

11.814.491

24.186

11.790.305

7.783.076

1.021.684

767.392

14.153.461

8.018.314

6.135.147 .

2.058.602

2.058.602

2.200.457.055

282.443.309

543.430

204.084.041

69.285;588

8.393.745

137.105

1.748.737.754

114.941.752

463.081

1.527.300.863

100.534.403

284. 867.25'

444.061

5 : 073. 409

5.(

13.920.014.941*

CR* 1.000,00

37.726,675

37.726.675

24.260.376

24.138.491

121.885

37.949.877 1.056.497.052.

37.935.043 1.026.672.588

. 4.867.404 685.565.871

32.958.702 159.836.621

108.937 147.311.378

15.503.233

16.978.621

1.476.'864

14.824 11.829.315

24.186

14.824 11.805.129

1.783.076

1.021.684

761.392

10 14.153.471

8.018.314

10 6.135.157

2.058.602

2.058.602

2 682.827.706 4.883.284.761

1.080.659 283.523.968

543.430

1.080.659 205.164.700

69.285.588

8.393.745

137.105

2.681.747.027 4.430.484.781

114.941.752

463.081

1.527.300.863

100.534.403

5.497.655


